
 
ประกาศมหาวทิยาลยัพะเยา 

เรื่อง แนวปฏิบัติในการยืนยันสิทธิ์เข้าศกึษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดแนวปฏิบัติในการยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี

ภาคปกติ มหาวิทยาลัยพะเยา เพื่อให้การคัดเลือกบุคคลเข้าศกึษาในมหาวิทยาลัยพะเยา ระดับปริญญาตรี 

เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา 

พ.ศ. ๒๕๕๓ จงึออกประกาศไว้ ดังนี ้

ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื่อง แนวปฏิบัติในการยืนยันสิทธิ์ 

เข้าศกึษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๔” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 

“อธิการบดี” หมายความวา่ อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยพะเยา 

“ผูย้ืนยันสิทธิ์” หมายความว่า ผูย้ืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 

มหาวิทยาลัยพะเยา 

ข้อ  ๔ ผู้ที่ ได้รับการประกาศรายชื่อเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกและมีสิท ธิ์ เข้าศึกษา 

ในมหาวิทยาลัย ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หากประสงค์ที่จะยืนยันสิทธิ์ เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย 

ให้ชำระค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาตามประกาศมหาวิทยาลัย ที่เกี่ยวกับการกำหนดอัตราค่าธรรมเนียม

การศกึษาตามปีการศกึษาที่เข้าศกึษาในปีการศกึษานั้น ๆ 

ข้อ ๕ ผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย ตามข้อ ๔ จะต้องมารายงานตัวเพื่อขึ้น

ทะเบียนนิสติใหม่ตามระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

 ผู้ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาจะต้องสำเร็จการศึกษาในระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 

หรือเทียบเท่า ก่อนวันรายงานตัวขึ้นทะเบียนนิสิตใหม่หรือก่อนวันเปิดภาคการศึกษาตามปฏิทินการศึกษา

ในปีการศึกษานั้น ๆ จึงจะมีสถานะเป็นนิสิตมหาวิทยาลัย กรณีที่ตรวจสอบพบว่ายังไม่สำเร็จการศึกษา

ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่รับเข้าศึกษา และไม่คืนค่า

ยืนยันสิทธิ์เข้าศกึษาทุกกรณี 

 

ข้อ ๖ ให้อธิการบดี... 



-๒- 

 

ข้อ ๖ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการบังคับใช้ 

หรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีมีอำนาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาดการตีความและวินิจฉัย 

ของอธิการบดีใหถ้ือเป็นที่สิ้นสุด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๐   มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

                   

                                                                        

                                                                                                                                                                                      

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 

 


